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1 20 Viti 1931.     

2 1 Shteti dhe e drejta.     

3 1 Qarkore dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare dhe njoftime të Agjencisë 

Telegrafike Shqiptare mbi punimet e parlamentit 

zgjedhjet e deputetëve dhe ndërrimin e kabineteve 

qeveritare. 

s.d. 50 1  

4 2 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Kryekonsullatën Shqiptare në 

Bari mbi dhënie leje sekretarit të gjykatës së Vlorës dhe 

dërgim çertifikate. 

s.d. 5 1  

5 3 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme dhe përfaqësitë shqiptare mbi krijimin dhe 

suprimim përfaqësish, emërime, pushime, akordim lejesh 

dhe sjelljet e personelit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe të përfaqësive të lartëpërmendura. 

s.d. 694 1  

6 4 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Çekosllovake në Tiranë mbi kërkesë informatash nga kjo 

e fundit mbi organizatat e policisë dhe Gjindarmërisë 

Shqiptare. 

s.d. 7 1  

7 5 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Konsullatën Shqiptare në Korfuz mbi 

emërimin e një oficeri në postën e Butrintos, akordim 

lejesh etj. 

s.d. 18 1  
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8 6 Njoftim i Zyrës së Shtypit drejtuar prefekturave, 

nënprefekturave, gazetave mbi emërimin e Seid Toptanit 

Ministër i Ekonomisë Kombëtare. 

s.d. 4 1  

9 7 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave, Drejtorinë e Reformës Agrare, përfaqësitë 

shqiptare etj, mbi hyrjen në shërbim të Shtetit Shqiptar të 

specialistëve dhe organizatorëve të huaj dhe mbi sjelljet e 

tyre. Bashkangjitur ndodhet një listë e organizatorëve 

italian. 

s.d. 196 1  

10 8 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me përfaqësitë e huaja 

dhe ato Shqiptare mbi dekorime të huajsh dhe 

shqiptarësh nga Qeveria Shqiptare dhe qeveritë e 

vëndeve të ndryshme. 

s.d. 335 1  

11 9 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi rastet që 

do të luhet Himni Mbretëror dhe korrespondencë me 

përfaqësitë shqiptare mbi urime, ngushëllime etj, me 

raste të ndryshme. 

s.d. 141 2  

12 10 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë e huaja dhe shqiptare, njoftime të Zyrës së 

Shypit mbi ceremonitë e zhvilluara me rastin e 

datëlindjes së Zogut, shpalljen e pavarësisë së monarkisë  

si dhe telegrame urimi për këto raste. 

s.d. 62 2  

13 11 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme drejtuar përfaqësive shqiptare dhe 

korrespondencë me këto përfaqësi mbi zbatimin e 

rregullave administrative, mënyrën e kryerjes së 

korrespondencës zyrtare si dhe statistika të kësaj 

korrespondence që ka bërë Ministria e Punëve të Jashtme 

brënda viti 1931. 

s.d. 144 2  
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14 12 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare mbi furnizim me sende kancelerie 

dhe pajisje të tjera zyre. 

s.d. 402 2  

15 13 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Spanjolle 

në Tiranë mbi rrahjen e nëpunësit kancelarist të lëgatës së 

lartëpërmendur si dhe sjelljet kundrejt dy anglezëve. 

s.d. 402 2  

16 14 Ankesë të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë, 

Ministrinë e Drejtësisë  dhe përfaqësitë e huaja mbi 

shndërrime grash dhe për marrje masash. 

s.d. 18 2  

17 15 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë 

shqiptare etj, mbi vrasje, tentativë për vrasje dhe mbytje 

aksidentale. 

s.d. 57 2  

18 16 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Konsullatën Shqiptare në 

Boston mbi sjelljet e pahijshme të nëpunësve të Doganës 

së Sarandës. 

s.d. 5 2  

19 17 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

etj, mbi fallsifikim pasaportash, monedhash etj dhe 

ratifikim nga shtete të ndryshme, të konventës për 

ndalimin dhe fallsifikimit të monedhave. (Bashkangjitur 

edhe konventa). 

s.d. 134 2  

20 18 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Shqiptare në 

Athinë mbi mashtrimet që ka bërë një shtetas Grek në 

popullsinë Shqiptare. 

s.d. 7 2  
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21 19 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme me përfaqësitë 

greke dhe jugosllave dhe korrespondencë përkatëse mbi 

vjedhjet e bëra brënda dhe jashtë vëndit nga shtatas të 

huaj dhe shqiptarë. 

s.d. 147 2  

22 20 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Financave dhe përfaqësitë e huaja mbi kontrabandë dhe 

masat e marra. 

s.d. 23 2  

23 21 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi blerje, njohje, 

humbje pasurie si dhe konflikte për pasuri. 

s.d. 98 2  

24 22 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi 

pasuritë e shqiptarëve të emigruar dhe të shtetasve të huaj 

në Shqipëri. 

s.d. 76 2  

25 23 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, përfaqësitë shqiptare, mbi mbrojtjen e 

pasurive të shqiptarëve në B.R.S.S, Jugosllavi, Turqi. 

s.d. 56 2  

26 24 Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje të personave të 

ndryshëm dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 

përfaqësitë shqiptare në Greqi. 

s.d. 226 3  

27 25 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Drejtësisë, Drejtorinë e Përgjithshme të Shëndetësisë, 

përfaqësitë e huaja dhe shqiptare mbi likuidim borxhesh 

ndërmjet firmash dhe personash të ndryshëm. 

s.d. 229 3  
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28 26 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Drejtësisë dhe 

Legatën Italiane mbi krijimin e një komisioni për hetimin 

e disa veglave bujqësore të importuar nga një firmë 

italiane, vegla që nuk janë në përputhje me ato të 

kontratës së nënshkruar, mosrespektim kontrate etj. 

s.d. 27 3  

29 27 Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje të personash dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Ministrinë e Financave, përfaqësitë shqiptare 

etj, mbi trashëgim pasurie brënda dhe jashtë vëndit. 

s.d. 656 3  

30 28 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare 

mbi,lidhje martese, kushtet e vlefshmërisë së martesave, 

divorce etj. 

s.d. 132 3  

31 29 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Brendshme me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme, përfaqësitë shqiptare etj, mbi dërgim 

ndihmash familjeve të tyre nga pjesëtarët e emigruar. 

s.d. 31 3  

32 30 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

dhe Legatën Amerikane në Tiranë mbi dërgim listash 

statistikore të numërit të popullsisë të qyteteve të 

ndryshme të vëndit si dhe të shqiptarëve jashtë shtetit, 

(ndodhet dhe një listë e familjes Mbretërore). 

s.d. 67 3  
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33 31 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Austriake në 

Athinë dhe atë Britanike në Durrës mbi dërgim listash të 

nënshtetasve austriakë dhe kanadez që banojnë në 

Shqipëri. 

s.d. 16 3  

34 32 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi kërkesa dhe dërgim aktlindjesh. 

s.d. 55 3  

35 33 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Drejtësisë, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi 

dërgim aktmartesash. 

s.d. 50 4  

36 34 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi 

njoftimin e vdekjes së personave të ndryshëm dhe mbi 

dërgim aktvdekjesh. Bëhet fjalë dhe për vdekjen e Mihal 

Gramenos. 

s.d. 275 4  

37 35 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare etj, si dhe lutje të personave të 

ndryshëm për riatdhesim. 

s.d. 118 4  

38 36 Vendim i Këshillit të Ministrave, lutje të personave të 

ndryshëm dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare etj, për çregjistrim nga nënshtetasia 

Shqiptare. 

s.d. 109 4  
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39 37 Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje dhe lista 

emërore të personave të ndryshëm dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, përfaqësitë e huaja dhe shqiptare etj, për 

regjistrim në nënshtetësinë Shqiptare. 

s.d. 467 4  

40 38 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

dhe ato të huaja mbi hetim nënshtetësie dërgim radhojsh-

pyetjesh nënshtetësie të personave të ndryshëm etj. 

s.d. 235 4  

41 39 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, përfaqësitë shqiptare në Egjypt dhe 

SH.B.A, Sekretarinë e Përgjithshme të L. Kombeve mbi 

lidhje marrëveshje nënshtetësie shqiptaro-egjyptiane dhe 

shqiptaro-amerikane si dhe aderimin ose ratifikimin, nga 

shtete të ndryshme, të konventave mbi nënshtetësinë, 

(nënshtetësinë e grave, në lidhje me konfliktet e ligjit mbi 

shtëpinë etj). 

s.d. 227 5  

42 40 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, përfaqësitë shqiptare etj, mbi shtetasve të 

huaj dhe shqiptarë. 

s.d. 436 5  

43 41 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën Ndërkombëtare të Punës, Delegatën Shqiptare 

pranë Lidhjes së Kombëve etj, mbi punimet e zyrës së 

lartëpërmendur ratifikimin dhe aderimin e konventave të 

ndryshme (mbi punën e grave natën, mbi moshën më të 

vogël të fëmijëve nëpunët industriale dhe natën të 

aksidenteve në punë, pushimet etj. 

Bashkangjitur ndodhet edhe konventa me përkthimin 

përkatës. 

s.d. 506 5  
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44 42 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë shqiptare dhe ato të huaja mbi 

hetime, arrestime, burgime, lirime nga burgu të shtetasve 

shqiptarë dhe të huaj brënda dhe jashtë Shqipërisë si edhe 

analizime të sendeve të ndryshme. (si mjete krimesh). 

s.d. 367 5  

45 43 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

si dhe lutje të personave të ndryshëm për të bërë hetime 

mbi vendndodhjen, gjëndjen etj, të të afërme të tyre. 

s.d. 83 5  

46 260 Kërkesë e ardhur nga Anglia ku kërkohen njoftime për 

shërbimin policor në Shqipëri dhe në se mund të merren 

në shërbim të saj nënshtetas anglezë. 

10.20.1931 1 5 Shtesë 

47 261 Telegrame urimi të Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dërguar për përvjetore ditëlindjesh dhe raste të tjera 

personaliteteve të ndryshme të Hungarisë, Austrisë, 

Gjermanisë, Francës e Çekisë. 

03.18.1931 

- 

11.30.1931 

8 5 Shtesë 

48 2 Politika.     

49 44 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri për dërgimin e 

teksit të konferencës së ambasadorëve në Londër mbi 

njohjen e pavarësisë së Shqipërisë (bashkangjitur teksti si 

dhe pjesë raporti për  ndërtimin e një hekurudhe në 

Shqipërinë e Veriut) dhe qëndrimi i shtetësve të 

ndryshëm. 

s.d. 7 6  
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50 45 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

dhe ato të huaja mbi arrestime dhe veprimtarinë e të 

arratisurve politikë në vënde të ndryshme, përgatitjet e 

tyre për sulme të armatosura në Shqipëri si dhe qëndrimi 

i qeverive të huaja ndaj kësaj veprimtarie. 

s.d. 555 6  

51 46 Fjalim i Ahmet Zogut mbajtur në Parlament mbi gjëndjen 

politike, ekonomike, arsimore, kulturale të Shqipërisë, 

mbi politikën e ndjekur me shtetet e huaja si dhe 

përshkrim i përgjithshëm historik, gjeografik, ekonomik 

etj, nga Friedrich Wallich. 

s.d. 32 6  

52 47 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme me Përfaqësitë 

Shqiptare në Sofie dhe Aleksandri mbi aktivitetin e 

kolonive shqiptare në vëndet e lartëpërmendura. 

s.d. 25 6  

53 48 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Përfaqësitë Shqiptare në Vjenë, 

Romë, Boston etj, si dhe komente të shtypit të huaj rreth 

atentatit të bërë kundër Zogut (në Vjenë) vrasjes së Llesh 

Topallajt, hetime mbi atentatorët dhe zhvillimit të gjyqit 

në Ried. 

s.d. 522 6  

54 48/1 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Përfaqësitë Shqiptare në Vjenë, 

Romë, Boston etj, si dhe komente të shtypit të huaj rreth 

atentatit të bërë kundër Zogut (në Vjenë) vrasjes së Llesh 

Topallajt, hetime mbi atentatorët dhe zhvillimit të gjyqit 

në Ried. 

s.d. 338 6  

55 49 Listë e marrëveshjeve, pakteve, konventave, traktateve të 

ndryshme që Shqipëria ka lidhur me vëndet e huaja gjatë 

periudhës 1923-1931 dhe korrespondenca e zhvilluar. 

s.d. 16 6  
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56 50 Vendim i Këshillit të Ministrave, raporte, procesverbale 

të Lidhjes së Kombeve mbi emërim delegatash pranë 

kësaj lidhjeje dhe mbi zhvillimin e punimeve të sezonëve 

të ndryshme të Lidhjes së Kombeve për probleme 

politike ekonomike juridike etj, si dhe korrespondencë 

përkatëse. 

s.d. 442 7  

57 51 Projektkonventë e përgjithshme mbi zgjerimin e masave 

për ndalimin e luftës dhe njoftime të Sekretarit të 

Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi aderimin e shteteve të 

ndryshme në aktin për rregullimin paqësor të 

mosmarrëveshjeve ndërkombëtare. 

s.d. 154 7  

58 52 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Zyrën e Shtypit, Përfaqësitë Shqiptare në 

Athinë, Belgjikë, Stamboll etj, si dhe shtypi i huaj dhe 

informata të grupit kombëtar për konferencën ballkanike 

mbi pjesëmarrjen dhe diskutimin e problemeve të 

ndryshme në këtë konferencë (ballkanike). 

s.d. 271 7  

59 53 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare dhe informacione të këtyre 

përfaqësive mbi marrëdhëniet ndërmjet shteteve të treta, 

marrëdhënie që kanë të bëjnë edhe me Shqipërinë. 

s.d. 209 7  

60 54 Revista, botime, relacione etj, rreth çështjeve politike, 

diplomatike, qëllimin e Akademisë Diplomatike 

Ndërkombëtare dhe pjesëmarrjen në të, lista të trupit 

diplomatik të akredituar në vënde të ndryshme (dhe në 

Shqipëri) dhe rreth politikës së Shqipërisë me vënde të 

ndryshme pjesëmarrjen në kongrese të ndryshme si dhe 

korrespondenca e zhvilluar. 

s.d. 196 7  
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61 55 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me përfaqësitë shqiptare 

dhe të huaja, Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së 

Kombeve etj, mbi marrjen pjesë në Kongresin e të 

Drejtës Penale dhe ratifikimin ose aderimin nga shtete të 

ndryshme të protokollit mbi rishikimin e Statutit të 

Gjykatës Permanente të Drejtësisë Ndërkombëtare. 

(Ndodhet edhe një revistë juridike). 

s.d. 195 7  

62 56 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi rregullat e qëndrimit të të huajve 

në vënde të ndryshme (edhe në Shqipëri) dhe pagimi i 

taksave të ndryshme për qëndrimin e tyre në ato vënde. 

s.d. 86 8  

63 57 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi ardhje 

personalitetesh të huaja vizitorësh, gazetarësh të huaj, 

krijim lehtësirash dhe pritjen e tyre. 

s.d. 130 8  

64 58 Vendime, raporte të Lidhjes së Kombeve dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve mbi 

aderimin, ratifikimin e tj, në konventën mbi skllavërinë 

dhe përgatitjen e një konference për ndalimin e tregtimit 

të grave dhe fëmijëve. 

s.d. 126 8  

65 59 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 

dhe përfaqësitë shqiptare, mbi dërgim kopuresh dhe 

përkthime të artikujve të botuara në shtypin e huaj që 

bëjnë fjalë mbi Shqipërinë si dhe përgënjështrim lajmesh. 

s.d. 33 8  
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66 60 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare në 

Londër dhe atë Angleze në Durrës, mbi ngjarjet politike 

ekonomike në Angli, emërime dhe pushime personeli në 

Lëgatën Angleze dhe mbi marrëdhëniet politike me 

Anglinë. 

s.d. 48 8  

67 61 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Londër mbi dërgim kopuresh dhe artikujsh, të botuara 

nga shtypi anglez që flasin për Shqipërinë. 

s.d. 151 8  

68 62 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Austriake në 

Athinë dhe përfaqësitë shqiptare mbi ngjarjet politike 

ekonomike në Austri, emërim Konsull Nderi Austriak etj. 

s.d. 56 8  

69 63 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Austri dhe Gjermani mbi dërgim 

lajmesh të botuara në shtypin e atjeshëm dhe që bëjnë 

fjalë mbi Shqipërinë. 

s.d. 100 8  

70 64 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Përfaqësitë Shqiptare 

dhe Belge në Beligrad mbi ardhjen në Shqipëri të 

ministrit Belg dhe dëshirën e Qeverisë Belge për të 

emëruar konsuj nderi në Shqipëri. 

s.d. 33 8  

71 65 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Sofie mbi ngjarjet politike në Bullgari dhe 

marrëdhëniet e saj me shtetet fqinjë. 

s.d. 82 8  

72 66 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofie mbi dërgim artikujsh të 

botuara nga shtypi Bullgar që bëjnë fjalë mbi Shqipërinë. 

s.d. 19 8  
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73 67 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Çekosllovake në Tiranë mbi emërime, largime me leje 

etj, të personelit të legatës së lartëpërmendur dhe 

lehtësirat që duhet t'u bëhen atyre. 

s.d. 29 8  

74 68 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

Përfaqësitë Shqiptare në Francë dhe ato franceze në 

Shqipëri mbi ngjarje politike në Francë dhe mbi emërim 

përfaqësuesish francezë në Shqipëri. 

s.d. 46 8  

75 69 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Francë mbi dërgim kopuresh 

dhe përkthimesh të artikujve të ndryshëm, botuar nga 

shtypi i atjeshëm që bëjnë fjalë për Shqipërinë. 

s.d. 40 8  

76 70 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Zyrën e Shtypit, 

përfaqësitë shqiptare dhe ato greke mbi marrëdhëniet 

politike-ekonomike-ushtarake, shqiptaro-grke dhe 

emërim përfaqësuesish grek në Shqipëri. 

s.d. 139 8  

77 71 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Përfaqësitë Shqiptare në Greqi dhe ato 

greke në Shqipëri mbi gjëndjen e vijës kufizore 

Shqiptaro-Greke, kontrollimin e saj ndërtim piramidash 

etj, dhe mbi incidentet e ndodhura gjatë kufirit. 

s.d. 229 9  

78 72 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Përfaqësitë Shqiptare në Greqi dhe ato greke 

në Shqipëri mbi ekstradimin e shtetasve shqiptarë dhe 

grekë nga qeveria e këtyre vëndeve sipas marrëveshjes së 

bërë ndërmjet të dy shteteve. 

s.d. 322 9  
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79 73 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit dhe Përfaqësitë Shqiptare në Greqi mbi 

dërgim kopurash artikujsh dhe përkthime artikujsh të 

shtypit të atjeshëm që flasin për Shqipërinë si dhe 

përgënjështrimet e bëra. 

s.d. 456 9  

80 74 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësinë Gjermane në Tiranë dhe ato Shqiptare në 

Londër dhe Gjermani mbi situatën politike-ekonomike në 

Gjermani dhe ardhje përfaqësuesish gjermanë në 

Shqipëri. 

s.d. 28 9  

81 75 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare dhe atë Hungareze në Romë mbi 

emërime përfaqësuesish hungarez mbi ngjarje në Hungari 

dhe mbi marrëdhëniet politike-ekonomike shqiptaro-

hungareze. 

s.d. 29 9  

82 76 Kopura dhe përkthime të artikujve të shtypit hungarez që 

bëjnë fjalë për Shqipërinë. 

s.d. 11 9  

83 77 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme deklarata e 

Musolinit, shkëmbim letrash ndërmjet Zogut dhe 

Musolinit dhe korrespondencë me përfaqësitë shqiptare 

dhe ato italiane mbi marrëdhëniet shqiptaro-italiane, 

ngjarje në Itali dhe emërim përfaqësuesish italianë në 

Shqipëri, ekstradim etj. 

s.d. 118 9  

84 78 Kopura dhe përkthime artikujsh të shtypit italian që bëjnë 

fjalë mbi Shqipërinë. 

s.d. 18 9  

85 79 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin e Ministrave dhe Përfaqësitë Shqiptare në 

Jugosllavi si dhe informacione të këtyre përfaqësivre mbi 

gjëndjen politike-ekonomike në Jugosllavi. 

s.d. 156 9  
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86 80 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Përfaqësitë Shqiptare 

në Jugosllavi dhe ato Jugosllave në Shqipëri mbi emërim 

përfaqësuesish jugosllav në Shqipëri, largimin me leje, 

sjelljet e tyre etj. 

s.d. 80 10  

87 81 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare, Përfaqësitë Shqiptare në Jugosllavi 

dhe ato Jugodsllave në Shqipëri mbi gjëndjen e vijës 

kufizore shqiptaro-jugosllave kontrollimin e saj, 

ndëretime llogoresh dhe piramidash, përgatitje ushtarake 

si dhe incidentet e ndodhura gjatë saj. 

s.d. 314 10  

88 82 Vendime të Këshillit të Ministrave, nota verbale të 

Legatës Jugosllave në Tiranë dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë, Përfaqësitë 

Shqiptare në Jugosllavi dhe ato Jugosllave në Shqipëri 

mbi ekstradimin e shtetasve shqiptarë dhe jugosllavë nga 

qeveritë e dy vëndeve të lartëpërmendura. 

s.d. 115 10  

89 83 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Jugosllavi mbi dërgim artikujsh 

të botuara në shtypin e atjeshëm dhe që bëjnë fjalë për 

Shqipërinë. 

s.d. 71 10  

90 84 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Shtypit mbi informatat që kërkon redaksia e 

fletores ''Slowo Polskie'' (pamje nga Shqipëria, fotografi 

personalitetesh). 

s.d. 5 10  
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91 85 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune në Tiran¨ë, Konsullatën Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrinë e Punëve të Brendshme si dhe 

artikuj të botuara në shtypin e huaj mbi situatën politike-

ekonomike në Rumani, marrëdhëniet shqiptaro-rumune 

dhe ardhje përfaqësuesish rumun në Shqipëri. 

s.d. 64 10  

92 86 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Rumani mbi dërgim kopurash 

dhe përkthimesh të artikujve të ndryshëm të botuara në 

shtypin e atjeshëm dhe që bëjnë fjalë mbi Shqipërinë. 

s.d. 26 10  

93 87 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit dhe Legatën e Letonisë në Romë mbi 

gjëndjen politike-ekonomike në Letoni. 

s.d. 26 10  

94 88 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Spanjolle 

në Shqipëri mbi njohjen e regjimit republikan spanjoll 

nga Qeveria Shqiptare, emërim dhe pushim personeli në 

Përfaqësinë Spanjolle dhe mbi ngjarje politike të Spanjës. 

s.d. 48 10  

95 89 Informacion i Konsullatës Shqiptare në Stokholm mbi 

diskutimin e mbajtur në çelien e Parlamentit në Suedi. 

s.d. 5 10  

96 90 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Oborrit Mbretëror, Legatën Turke në Tiranë, 

Përfaqësitë Shqiptare në Londër dhe Stamboll mbi 

rivendosjen e marrëdhënieve shqiptare-turke, emërim 

përfaqësuesish Turq në Shqipëri si dhe shtypi i huaj rreth 

këtij problemi. 

s.d. 28 10  
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97 91 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Turqi, mbi dërgim kopurash dhe 

përkthime të lajmeve të botuara në gazetat e atjeshme dhe 

që flasin për Shqipërinë. 

s.d. 6 10  

98 92 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë dhe atë Shqiptare në 

Boston, mbi emërim festimin e 200 vjetorit të datëlindjes 

së GeoRge Washingtoni (ish-president i SH.B.A). 

s.d. 36 10  

99 93 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Amerikë, mbi dërgim kopurash 

dhe përkthime të artikujve të ndryshme, të botuara në 

shtypin e atjeshëm, që bëjnë fjalë për Shqipërinë. 

s.d. 64 10  

100 94 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare 

dhe atë të Uruguajit në Romë mbi lidhjen e një traktati 

miqësie me Uruguain (bashkangjitur dhe traktati) si dhe 

shkëmbim letrash ndërmjet Zogut dhe presidentit të 

Uruguajit për zgjidhjen e këtij të fundit si President. 

s.d. 21 10  

101 95 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Konsullatën Shqiptare në Aleksandri etj, 

mbi gjëndjen dhe ngjarje të ndryshme politike në Egjipt. 

s.d. 33 10  

102 96 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën e Aleksandrisë mbi dërgim artikujsh dhe 

përgënjështrim lajmesh, të botuara në shtypin e atjeshëm, 

që bëjnë fjalë mbi Shqipërinë. 

s.d. 10 10  
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103 97 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes 

së Kombeve, mbi dëmet e shkaktuara në Kinë, nga 

inondat dhe mos pajisjen e mundësisë nga ana e Qeverisë 

Shqiptare për të dhënë ndihma në favor të popullsisë së 

dëmtuar. 

s.d. 13 10  

104 98 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Shqiptare në 

Afrikë dhe Konsullatën Japoneze në Shqipëri mbi 

ardhjen e përfaqësuesve japonezë dhe shkëmbimin e letër 

kredenciale. 

s.d. 18 10  

105 99 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë me Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme dhe përfaqësitë shqiptare në Shqipëri si 

dhe trajtimin dhe të drejtat e tyre. 

s.d. 67 10  

106 100 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Greqi mbi gjëndjen e keqe të 

shqiptarëve të Çamërisë, dëbimin e disa familjeve nga 

Greqia dhe lutje të këtyre familjeve për të ndërhyrë për 

përmirësimin e gjëndjes së tyre si dhe shtypi grek rreth 

këtij problemi si dhe një listë e çamërve që banojnë në 

Paris. 

s.d. 79 10  

107 101 Apel i Hasan Prishtinës drejtuar Lidhjes së Kombeve dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Përfaqësitë 

Shqiptare në Jugosllavi mbi gjëndjen e keqe të popullsisë 

Shqiptare të Kosovës dhe Maqedonisë dhe trajtimin e 

shqiptarëve në Jugosllavi. 

s.d. 68 11  
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108 102 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi gjëndjen e 

punëtorëve shqiptarë në vënde të ndryshme ( Australi, 

Amerikë, Francë, Rusi etj). 

s.d. 69 11  

109 103 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare dhe Sekretarin e Përgjithshëm të 

Lidhjes së Kombeve mbi çështjen e minoriteteve 

europjane. 

s.d. 21 11  

110 104 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë me Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare dhe ato të 

huaja mbi lëshim pasaportash dhe leje kalimi shtetasve të 

huaj dhe shqiptarë për të hyrë dhe për të dalë nga 

Shqipëria, pengesat që u sjellin shtetasve shqiptarë 

autoritetet jugosllave etj, lista të shtetasve jugosllavë që 

kanë ardhur në Shqipëri dhe marrëveshje me shtete të 

ndryshme për lëshim vizash. 

s.d. 690 11  

111 262 Njoftim i dërguar nga Akademia Diplomatike 

Ndërkombëtare mbi buletinin e traktateve ndërkombëtare 

dhe kërkon të dijë se cilët nga këto traktate janë ratifikuar 

nga vendi ynë. 

12.10.1931 1 5 Shtesë 

112 263 Njoftime të Shoqatës Austri Shqipëri ku bëhet fjalë për 

aktivitete të ndryshme për Shqipërinë. 

02.1931 7 5 Shtesë 

113 264 Njoftim i Legatës Shqiptare në Beograd për dërgimin e 

programit të partisë së formuar në Jugosllavi e quajtur 

''Demokracia radikale fshatare jugosllave dhe të një 

artikulli mbi import eksportin në Jugosllavi (programi 

dhe artikulli mungojnë). 

12.30.1931 1 5 Shtesë 

114 3 Ushtria.     
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115 105 Njoftim i Legatës Shqiptare në Sofie dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi një artikull të botuar në 

fletoren ''Zemër'' mbi gjëndjen dhe organizimin ushtarak 

në Shqipëri. 

s.d. 3 11  

116 106 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme, lista 

rekrutësh dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Komandën e Përgjithshme të Gjindarmërisë, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi mobilizim, 

çmobilizim, hetime rreth rekrutëve të ndryshëm, 

përpjekje për t'i shpëtuar shërbimit ushtarak. 

s.d. 198 11  

117 107 Procesverbale, nota etj, të Lidhjes së Kombeve dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe përfaqësitë shqiptare mbi gjëndjen e 

armatave në vënde të ndryshme, antarë të Lidhjes së 

Kombeve, si dhe fjalime të personaliteteve të ndryshme 

mbi organizimin ndërkombëtar të çarmatimit. 

Bëhet fjalë mbi gjëndjen e armatimeve të Shqipërisë dhe 

llojet e armëve. 

s.d. 215 11  

118 108 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare mbi ofertën e një 

nënshtetasi gjerman për një mjet të ri baktereollogjik dhe 

për blerjen e 100 (njëqind) palë gambalëve. 

s.d. 9 11  

119 109 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare, përfaqësitë shqiptare dhe të huaja 

mbi ardhjen dhe ceremonitë e pritjeve të flotave të huaja 

( Britanike, Franceze, Italiane etj) dhe pjesëmarrjen në 

manovrat e ushtrisë italiane. 

s.d. 74 11  
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120 265 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Ministrit të Punëve të Jashtme të Italisë ku përshëndet 

suksesin e aeronautikës italiane për fluturimin 

transatlantik si dhe shpreh ngushëllime për një aksident 

të disa ushtarakëve italianë. 

01.09.1931 1 5 Shtesë 

121 4 Ekonomi - Financë.     

122 110 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit dhe Legatën Shqiptare në Beograd mbi 

një artikull të botuar në gazetën ''Novosti'' të Jugosllavisë 

rreth krizës ekonomike në Shqipëri. 

s.d. 6 12  

123 111 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare mbi dërgimin, nga 

kjo e fundit të ligjit të minierave shqiptare, duke 

plotësuar kështu kërkesën e Legatës Belge në Beograd. 

s.d. 57 12  

124 112 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Ministrinë e Financave, Përfaqësitë 

Shqiptare në Alekdandri dhe atë Italianë në Tiranë mbi 

shoqëritë konçesionare vajgurore (A.G.I.P. Anglo-

Persian) mosmarrëveshjet me to dhe sjelljet e tyre. 

s.d. 20 12  

125 113 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Kryeministrinë, 

Përfaqësitë Shqiptare në Greqi etj, mbi dërgimin e ligjit 

për mbrojtjen e industrisë së bulmetit, projektligjit, mbi 

prodhimin, shitjen etj të pijeve alkolike, të ligjit mbi 

ndalimin e përdorimit të semolinos në fabrikimin e bukës 

dhe largimin e disa fabrikantëve grekë të djathit. 

s.d. 37 12  
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126 114 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare në Hamburg me 

Odën e Ekonomisë së Tregtisë në Tiranë mbi ofertën e 

firmës ''Nicolai Clasen Alton'' për instalimin e një fabrike 

sholli në Shqipëri. 

s.d. 12 12  

127 115 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, A.I.Kosturi, mbi 

dërgimin e një liste të argjentarëve, orëndreqësve etj, 

kërkuar nga inxhinieri gjerman dhe mbi shërbimet e 

I.Kosturit. 

s.d. 10 12  

128 116 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjeve të Kombeve mbi 

ratifikimin ose aderimin nga shtete të ndryshme, të 

Konventës Ndërkombëtare të statistikës ekonomike, për 

rregullimin e mosmarrëveshjeve që mund të lindin në 

mes të palëve kontraktauese dhe zbatimin e akordeve që 

kanë të bëjnë me materiale të rendit ekonomik etj. 

s.d. 95 12  

129 117 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Departamentin 

Politik të Zvicrës, Legatën Belge në Belgrad mbi 

mosmarrjen pjesë në Kongresin Kombëtar të Shoqatës së 

Re për provimin e materialeve dhe mbi punimet e 

Kongresit të I-rë Ndërkombëtar për qymyrin dhe 

karburantin dhe çmimet e energjisë elektrike në Itali. 

s.d. 95 12  

130 118 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, vendim i 

Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë me 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare rreth mënyrës së 

fillimit të aplikimit të reformës agrare. 

Ndodhet korrespondencë ndërmjet Ministrisë së 

Bujqësisë të Rumanisë (Drejtorisë së Kadastrës) me 

Përfaqësinë Shqiptare në Bukuresht mbi kryerjen e 

Reformës Agrare në Rumani. 

s.d. 29 12  
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131 119 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e kësaj të fundit 

me Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë e 

huaja dhe ato shqiptare dhe mbi marrjen e specialistëve të 

huaj për këtë qëllim. 

s.d. 24 12  

132 120 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Financave, Legatën 

Franceze të Tiranës mbi përgjigjen e dhënë kësaj të 

fundit rreth mënyrës së marrjes me qira të tokave 

bujqësore. 

s.d. 6 12  

133 121 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë shqiptare 

dhe ato të huaja mbi importimin e farës së grurit dhe 

shpërndarjet e saj në vënde të ndryshme. 

s.d. 35 12  

134 122 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Përfaqësitë 

Shqiptare në Paris dhe Vjenë mbi informata rreth 

çmimeve të veglave bujqësore që i intereson Ministrisë 

së Ekonomisë Kombëtare. 

s.d. 7 12  

135 123 Marrëveshje ndërkombëtare për rregullimin e gjuetisë së 

balenave. 

s.d. 7 12  

136 124 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë shqiptare 

dhe ato të huaja mbi dërgim buletinesh të sëmundjeve 

epizotike të rëna në Shqipëri dhe mbi shërbimin 

veterinar. 

s.d. 16 12  

137 125 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Odën e Ekonomisë në Tiranë dhe Drejtorinë e Shtypit 

mbi dërgimin për botim të programit të konkursit të 

lopëve me provë mjeljeje (bashkangjitur dhe progami). 

s.d. 3 12  
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138 126 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Brendshme, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e 

kësaj të fundit me Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi dhënie gjuetie 

nënshtetësve të huaj. 

s.d. 26 12  

139 127 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Shoqërisë ''INAG'' Mamurras ( 

KOPFERER), mbi dhënien në konçesion të pyllit të 

Mamurrasit. 

s.d. 4 12  

140 128 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Vjenë mbi lajmin e 

botuar në shtypin Vjenez rreth projektit të një grupi 

financiar anglez për përmirësimin agrar të Shqipërisë 

(kërkojnë të bëjnë bonifikime të marrin toka me qira etj). 

s.d. 4 12  

141 129 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë e huaja dhe ato 

shqiptare mbi pjesëmarrjen ose mos pjesëmarrjen në 

kongrese, konferenca, ekspozita ndërkombëtare 

bujqësore-blegtorale (gruri, qumështi, pullash, pyjesh 

etj). 

s.d. 100 12  

142 130 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

Botore, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi punimet 

botore që kanë për t'u bërë nga huaja ndërkombëtare si 

dhe numërimin e punëtorëve. 

s.d. 57 12  

143 131 Vllazëria Shijaku i dërgon Drejtorisë së Shtypit disa 

fotografi (pesë) të fabrikës së miellit në Durrës (instalimi 

i së cilës është në përfundim e sipër) për botim. 

s.d. 6 12  

144 132 Raport gjermanisht prej Dr. Herman Vetters mbi 

rregullimin e ujërave të Durrësit. 

s.d. 1 12  
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145 133 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë,  Ministrinë e Punëve Botore, Legatën 

Italiane etj, mbi ndërprerjen e punimeve të kanalit të 

Kavajës, për arsye financiare. 

s.d. 13 12  

146 134 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve Botore, mbi meremetimet dhe 

mirëmbajtjen e ndërtesës së Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

s.d. 11 12  

147 135 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Legatën Shqiptare në Romë, mbi 

kërkesë planesh për ndërtime burgjesh. 

s.d. 17 12  

148 136 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Vjenë, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi botimin në shtypin 

vjenez të lajmit rreth ndërtimit të një kishe në Tiranë. 

s.d. 2 12  

149 137 Korrespondencë e prefektit të Tiranës me Zyrën e Shtypit 

të Kryeministrisë mbi përgjigjen e dhënë kësaj të fundit, 

nga bashkia e kryeqytetit rreth planit rregullues të 

Tiranës. 

s.d. 4 12  

150 138 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Legatën Frynceze dhe atë Jugosllave në 

Tiranë mbi mirëmbajtjen e varrezave të ushtarëve 

francezë dhe për caktimin e një vëndi për ndërtimin e 

varrezave të ushtarëve serbë në Shkodër dhe Tiranë. 

s.d. 50 12  

151 139 Qarkore e Ministrisë së Punëve Botore drejtuar Kryesisë 

së Këshillit të Ministrave dhe kjo Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi instalimin dhe shpërndarjen e ujit. 

s.d. 3 12  
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152 140 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

Botore, Legatën Franceze në Tiranë etj, mbi mosmarrjen 

pjesë në Kongresin e I-rë të Shoqatës Ndërkombëtare të 

urave dhe të pontilëve. 

s.d. 6 12  

153 141 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, Sekretarin e Përgjithshëm të 

Lidhjes së Kombeve etj, mbi rregullimin e trafikut kufitar 

në mes të Shqipërisë dhe Jugosllavisë (protokolli 

përkatës) mbi konferencën europiane të qarkullimit 

rrugor dhe konventën mbi unifikimin e shënjave të rrugës 

për eleminimin e aksidenteve. 

s.d. 110 12  

154 142 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme dhe Legatën Franceze, Ministrinë 

Fuqiplotë në Gjenvë, Sekretarin e Përgjithshëm të 

Lidhjes së Kombeve etj, mbi nxjerrjen në ankand të 

konçesionit të femrave dhe ratifikimin e konventave për 

unifikimin e shënjave detare. 

s.d. 57 12  

155 143 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, Ministrinë e Punëve 

Botore, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare etj, mbi 

shërbimin ajror shqiptar, hapjen e linjave të reja, 

fluturimin dhe zbritjen e e aeroplanëve të huaj në 

Shqipëri si dhe dërgimi i një broshure nga komisioni 

ndërkombëtar i udhëtimeve ajrore mbi karakzterin dhe 

aktivitetin e tij etj. Në dosje ndodhet edhe harta të 

transportit ajror. 

s.d. 198 12  
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156 144 Vendim i Këshillit të Ministrave, procesverbale dhe 

Legatën Italiane, raport justifikues etj, mbi lidhjen e 

marrëveshjes postare Italo-Shqiptare, mbi disa pyetje të 

Lidhjes së Kombeve rreth shërbimit postar shqiptar dhe 

mbi aderimin e shteteve të ndryshme në konventën 

postare të nënshkruar në Londër në qershor të vitit 1929 

si dhe korrespondenca e zhvilluar rreth këtyre çështjeve. 

s.d. 38 13  

157 145 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Postë-Telegrafëve-Telefon, 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi ankesa të 

personave të ndryshëm për humbjen e pakove postare, 

dërgimin e tyre me vonësë, dëmtimin etj. 

s.d. 45 13  

158 146 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi korrespondencën 

telefonike jashtë qytetit nga nëpunësa të dikastereve të 

ndryshme. 

s.d. 4 13  

159 147 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Postë-Telegrafëve-Telefon, 

Legatën Amerikane, Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes 

së Kombeve etj, mbi ratifikimin e konventës 

ndërkombëtare radiotelegrafike (nga shtete të ndryshme) 

mbi komunikatat radiografike etj. 

s.d. 78 13  

160 148 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Sekretarin e 

Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, Kryeministrinë, 

Ministrinë e Punëve Botore etj, mbi marrjen pjesë në 

konferencën e përgjithshme të komunikacioneve dhe 

tranzitit dhe propozimet e Britanisë së Madhe dhe 

Irlandës së Veriut mbi organizimin e komunikacioneve 

dhe tranzitit që i kanë parashtruar Lidhjes së Kombeve. 

s.d. 31 13  
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161 149 Vendime të Këshillit të Ministrave, broshura dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi marrjen pjkesë ose jo në 

konferencën ndërkombëtare, ratifikimin ose aderimin e 

konventave të ndryshme mbi njehsimin e rregullave 

ndërkombëtare, regjimin ndërkombëtar të porteve detyre, 

tonazhin, unifikimin e të drejtës së lundrimit lumor dhe 

gjëndjen e transportit ujor shqiptar. 

s.d. 152 13  

162 150 Njoftim i Agjencisë Telegrafike Shqiptare drejtuar 

agjencive të huaja dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Kryeministrinë dhe Legatën 

Italiane mbi kodin e ri të tregtisë, aprovuar me dekret 

mbretëror dhe mbi mbrojtjen e markave tregtare në 

Shqipëri. 

s.d. 7 13  

163 151 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Legatën Italiane në Tiranë dhe 

Konsullatën Shqiptare në Bukuresht mbi hapjen e një 

magazine ushqimore në Durrës dhe mbi firmat shqiptare 

që importojnë drithërat. 

s.d. 7 13  

164 152 Njoftim i Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi shpalljen në 

adjudikatë për blerjen e 10.000 kuintal misër (ndodhet 

edhe fletshpallja). 

s.d. 3 13  

165 153 Njoftim i Agjencisë Telegrafike Shqiptare drejtuar 

agjencive të huaja (Vjenë, Paris, Konstancë dhe Sofie), 

mbi vendimin e Mretit Zog për krijimin e njhë komisioni 

ekspertash financiar i cili do të studiojë ballancimin e 

bilancit (që është pasiv) të import-ekspotit dhe mbi 

gjëndjen e tregtisë së jashtme, të ardhurat e përparme për 

vitin 1930-1931, dhe numërin e bankave shqiptare. 

s.d. 6 13  
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166 154 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi eksportimin e produkteve 

bujqësore blegtorale dhe industriale shqiptare (vajulliri, 

serë, duhan, qitro) kërkesa të firmave të huaja për këto 

produkta dhe mbi cilisitë e tyre. 

s.d. 141 13  

167 155 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 

Financave dhe përfaqësitë shqiptare mbi importimin në 

Shqipëri të mallrave të ndryshme (misër, armë gjuetie, 

artikuj industrialë) si dhe ofertat e bëra nga firma të 

ndryshme (bashkangjitur një statistikë e importimit të 

vajgurit 1928-1930. 

s.d. 42 13  

168 156 Qarkore të Ministrisë së Financave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme, Sekretarin 

e Përgjithshme të Lidhjes së Kombeve, përfaqësitë e 

huaja dhe ato shqiptare, mbi tagrën doganore, 

përjashtimin prej tij, ndryshimin e taksit doganor në 

vënde të ndryshme, për krijimin e një bashkimi 

ndërkombëtar doganor, mbi thjeshtimin e formaliteteve 

doganore si dhe mbi punimet e konferencës 

ndërkombëtare doganore. 

s.d. 231 13  

169 157 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, odat e tregtisë në 

Korçë dhe Vlorë, mbi ankesat e mallrave të huaja dhe 

propozimet e tyre për të dalë nga kjo gjëndje. 

s.d. 9 13  
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170 158 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, përfaqësitë e huaja dhe ato 

shqiptare mbi pjesëmarrjen ose mospjesëmarrjen e 

Shqipërisë në panaire dhe ekspozita të ndryshme 

ndërkombëtare. (Në dosje ka broshura buletine). 

s.d. 160 13  

171 159 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Britanike në 

Durrës dhe atë Shqiptare në Londër mbi nënshrikimin e 

traktatit tregtar Anglo-Shqiptar si dhe shtypi i huaj rreth 

këtij traktati (bashkangjitur traktati). 

s.d. 279 13  

172 160 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave dhe Legatën Franceze në Tiranë mbi 

marrëdhëniet tregtare Shqipëri-Francë, (ratifikim 

konvente dhe ndalimin e hyrjes në Francë të shtazëve dhe 

derrave shqiptarë). 

s.d. 24 13  

173 161 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Financave, Legatën 

Greke në Tiranë dhe atë shqiptare në  Athinë si dhe 

shtypi i huaj mbi probleme të marrëdhënieve tregtare 

Shqiptaro-Greke. 

s.d. 143 14  

174 162 Komisioni i studimit për bashkim europian dërgon 

marrëveshjet e lidhura ndërmjet Gjermanisë dhe 

Rumanisë për importim elbi, misëri dhe ushqim për 

kafshët në Gjermani me tarifa doganore të favorizuara si 

dhe kërkesë informatash nga Ministria e Ekonomisë 

Kombëtare për firmën gjermane ''Stromenjer''. 

s.d. 29 14  
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175 163 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare për të bërë hetime 

mbi kapacitetin financiar dhe aktivitetin tregtarë të firmës 

hollandeze ''M.J. Boissevain''. 

s.d. 9 14  

176 164 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, raporte dhe procesverbae të 

Komisionit për shqyrtimin e lidhjeve tregtare dhe të 

odave të ekonomisë (Shkodër, Korçë, Vlorë etj) mbi 

rishikimin e traktatit tregtar italo-shqiptar dhe 

korrespondenca përkatëse. 

s.d. 78 14  

177 165 Mendim i Seksionit të Drejtësisë dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë, 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Jugosllave në Tiranë 

mbi aplikimin e një dispozite (art. 12 të aneksit B të 

traktatit me këtë shtet). 

s.d. 47 14  

178 166 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Rumune në 

Tiranë mbi zgjatjen e afatit të marrëveshjes tregtare 

Shqiptaro-Rumune (nënshkruar në 3 dhjetor 1930) dhe 

çertifikata e regjistrimit të saj në Lidhjen e Kombeve. 

(bashkangjitur ndodhet edhe traktati). 

s.d. 27 14  

179 167 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Përfaqësitë Shqiptare në Bukuresht mbi lidhjen e një 

marrëveshje të përkohshme tregtare Shqiptaro-

Egjyptiane. 

s.d. 1 14  

180 168 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, përfaqësitë shqiptare dhe Drejtorinë e 

Shtypit, nënshkrimin e traktatit tregatar Shqiptaro-

Japonez, shpalljen e tij në fletoren zyrtare dhe 

regjistrimin në Lidhjen e Kombeve. 

s.d. 36 14  
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181 169 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Sekretarin e 

Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi marrëdhëniet tregtare midis 

shteteve të ndryshme, rregulore e buletine konventash të 

po asaj natyre. 

s.d. 298 14  

182 170 Vendim i Këshillit të Ministrave, ligje, dekretligjë, 

projekte mbi buxhetin e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

për ushtrimin financiar 1931-1932, mbartje fondesh, lista 

të kuadrit dhe parapamjet e shpenzimeve si dhe 

korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe përfaqësitë mbi këtë problem. 

s.d. 114 14  

183 171 Vendime të Këshillit të Ministrave, qarkore e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë e kësaj 

ministrie me Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë, përfaqësitë e huaja 

dhe ato shqiptare mbi moslidhjen e marrëveshjes për 

uljen e taksave postare me qeverinë greke, mbledhjen dhe 

përjashtimin nga taksa të ndryshme (rrugë, liman, 

pasaporta, xheöepi) të shqiptarëve dhe të huajve, si dhe 

raporte dhe projekte të komitetit fiskal të Lidhjes së 

Kombeve lidhur me taksimet. 

s.d. 354 14  

184 172 Vendime të Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave dhe përfaqësitë shqiptare, si dhe lista të 

shpqnzimeve dhe të ardhurave të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe shpenzimet e shtypit. 

s.d. 501 14  

185 173 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër si dhe pasqyrë mbi 

shpenzimet e legatës së lartëpërmendur. 

s.d. 46 15  
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186 174 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë mbi shpenzimet e 

konsullatës së lartëpërmendur. 

s.d. 22 15  

187 175 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofie mbi shpenzimet dhe të 

ardhuart e legatës së lartëpërmendur si dhe pasqyra 

përkatëse. 

s.d. 87 15  

188 176 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave dhe Legatën Shqiptare në Paris mbi 

shpenzimet e legatës së lartëpërmendur. 

s.d. 42 15  

189 177 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Përfaqësitë Shqiptare 

në Greqi mbi shpenzimet dhe të ardhurat e përfaqësive të 

atjeshme. 

s.d. 56 15  

190 178 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Itali mbi shpenzimet, të ardhurat 

e përfaqësive të atjeshme. 

s.d. 106 15  

191 179 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Jugosllavi mbi shpenzimet dhe 

të ardhurat e tyre si dhe pasqyra përkatëse. 

s.d. 96 15  

192 180 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Rumani, pasqyra e dëftesës arke 

mbi shpenzimet dhe të ardhurat e përfaqësive të 

atjeshme. 

s.d. 38 15  

193 181 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Përfaqësitë Shqiptare në Amerikë mbi shpenzimet e 

përfaqësive të atjeshme. 

s.d. 10 15  
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194 182 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

meKryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri, mbi 

shpenzimet e asaj kryekonsullate. 

s.d. 14 15  

195 183 Qarkore e Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryeministrinë, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Financave, përfaqësitë shqiptare dhe ato të huaja mbi 

akordim pensioni, ndalje pensioni. 

s.d. 164 15  

196 184 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me përfaqësitë shqiptare 

etj, si dhe lutje të personave të ndryshëm mbi dhënie 

ndihme financiare. 

s.d. 24 15  

197 185 Qarkore të Ministrisë së Financave e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, rregullore dhe korrespondencë me 

perfaqësitë shqiptare mbi mënyrën e kryerjes së 

veprimeve financiare. 

s.d. 56 15  

198 186 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Vjenë, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi krijimin e bankës 

Anglo-Shqiptare. 

s.d. 3 15  

199 187 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Financave dhe përfaqësitë 

shqiptare mbi përjashtimin e shoqërisë ''Bourne e Co'' nga 

detyrimi i kontributit për formimin e kapitalit të Bankës 

Bujqësore si dhe lista emërore të personelit të Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, me shumat përkatëse të ndaluara 

për këtë bankë. 

s.d. 33 15  
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200 188 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë shqiptare si dhe lutjet të 

personave të ndryshëm mbi eksportimin e monedhave 

dhe masat e marra për ndalimin e tij, ndërrim monedhash 

dhe ndryshim kursi monetar në Rumani, Angli etj. 

s.d. 25 15  

201 189 Vendime të Këshillit të Ministrave, të komisionit të 

përdorimit të huasë dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me përfaqësitë shqiptare dhe ato të 

huaja mbi marrje huaje nga Italia, k0omentet e shtypit të 

huaj mbi këtë hua si dhe relacion mbi bilancin e 

Shoqërisë ''SVEA'' deri në 31 dhjetor 1930. 

s.d. 246 15  

202 190 Raport mbi ushtrimin e II-të ( 1.06.1930 - 31.05.1931) 

mbi Detë Publikun e Perandorisë së Vjetër Otomanet (në 

pjesën e III-të përmendet edhe Shqipëria) si dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Këshillin e Detës Publike Otomane 

për rregullimin e shpejtë të pjesës së saj (Shqipërisë). 

s.d. 7 15  

203 191 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 

Financave etj, mbi konventat për ndihmë financiare dhe 

për unifikimin e së drejtës në fushën e letër kambialeve, 

biletave bankare dhe të çeqeve, ratifikimin e tyre nga 

shtete të ndryshme si dhe bilanci i pagesave 

ndërkombëtare të Shqipërisë (1926-1930). (Bashkëngjitur 

ndodhet aneksi i ligjit uniformë për kambialet). 

s.d. 88 15  
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204 192 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretarin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve mbi 

konventën për krijimin e një shoqërie ndërkombëtare për 

kreditin bujqësor me ipotekë, si dhe mbi ratifikimin e saj 

nga shtete të ndryshme (bashkëngjitur ekzemplarë të 

konventës). 

s.d. 19 16  

205 193 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë dhe 

kolonitë shqiptare, Drejtorinë e Kryqit të Kuq, 

Prefekturën e Korçës mbi dërgim ndihmash për të 

dëmtuarit nga tërmeti (në dosje ndodhet edhe lista 

ndihmëtarësh). 

s.d. 349 16  

206 266 Njoftim i Këshillit Federal Svicerian dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme për provimin e Argjentinës në 

Konventën Postare. 

02.03.1931 1 5 Shtesë 

207 267 Kërkesë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare ku kërkohen 

ushtarakë nga Legata Amerikane në Tiranë në se në 

Shqipëri ka ligje që mbrojnë të drejtat e .... tregtare, 

patentave dhe mbrojtjen e të drejtave të shkrimtarëve dhe 

përgjigja e Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare për këtë 

problem. 

12.12.1930 

- 

02.12.1931 

5 5 Shtesë 

208 268 Korrespondencë e Lidhjes së Kombeve me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme ku kërkohen kopje ligjesh e 

konventash monetare e bankare që janë në fuqi në 

Shqipëri. 

07.21.1930 

- 

12.11.1931 

9 5 Shtesë 

209 5 Arsim - Kulturë - Shkencë.     
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210 194 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, përfaqësitë shqiptare si dhe 

përkthime shtypi mbi gjëndjen arsimore në Shqipëri, 

propozimin e një profesori Rus për hapjen e një 

universiteti, mbi gjëndjen e keqe të arsimtarëve etj. 

s.d. 51 16  

211 195 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Punëve të Brendshme 

dhe përfaqësitë shqiptare në Aleksandri, Selanik dhe 

Korfuz mbi hapjen e shkollave dhe mësimin e gjuhës 

shqipe në ato vënde dhe mbi lejimin e çamërve, nga 

qeveria Greke për të ardhur në shkollat shqiptare si dhe 

dërgim abetaresh. 

s.d. 45 16  

212 196 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit dhe Legatën Shqiptare në Athinë 

mbi mësimin e këngëve me karakter politik dhe mbi 

punimet e dorës nëpër shkolla. 

s.d. 8 16  

213 197 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit dhe Legatën Shqiptare në Sofie, mbi 

problemin e shkollave bullgare në Shqipëri. 

s.d. 4 16  

214 198 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë 

e Financave, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare etj, 

mbi akordim dhe likuidim bursash për degë të ndryshme 

si dhe sjelljet e trajtimi i bursistëve (në dosje ndodhen 

edhe lutje dhe lista bursistash). 

s.d. 329 16  

215 199 Qarkore e Ministrisë së Arsimit dhe korrespondencë e saj 

me Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Legatën 

Shqiptare në Londër mbi përgjigjen që i duhet dhënë nga 

nxënësit shqiptarë, mesazhit të nxënësve të shkollave të 

Anglisë për paqen botërore. 

s.d. 13 16  
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216 200 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare etj, mbi informata dhe aktivitete 

artistike (numëri i kinemave, i filmave, shfaqjeve 

teatrale, këngë të inçizuara në disqe etj). 

Në dosje ndodhet dhe marshi i Ahmet Zogut. 

s.d. 29 16  

217 201 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare mbi dhe¨nie leje për studime 

spileologjike (studimi i shpellave) dhe mbi dhurimin e 

disa dokumentave historike nga prof. Milan Sufflay. 

s.d. 36 16  

218 202 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Zyrën e Shtypit, 

Kryekonsullatën Shqiptare në BGukuresht dhe përkthime 

të shtypit të huaj mbi historinë, gjëndjen dhe organizimin 

e shtypit shqiptarë, marrjen pjesë në konferenca 

ndërkombëtare shtypi dhe përpjekjet për ngritjen e një 

shtypshkronje si dhe lista e gazetave shqiptare që botohen 

në vënde të ndryshme. 

s.d. 121 16  

219 203 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Përfaqësitë 

Shqiptare në Londër dhe Boston mbi propagandën 

antiqeveritare të Nolit dhe përkrahësve të tij, mbi hyrjen 

në Shqipëri të gazetave ''Republika'' dhe ''Liria 

Kombëtare'' (drejtuar nga F. Noli) si dhe masat e marra. 

Në dosje ndodhen disa numëra të gazetave të 

lartëpërmendura. 

s.d. 164 16  
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220 204 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Drejtorinë e Shtypit etj, mbi ndalim dhe 

lejim botimi të gazetave dhe revistave të ndryshme (Ora, 

Besa, Shqipëria e Re, Vullneti i Popullit) abonim dhe 

dërgim gazetash etj. 

s.d. 167 16  

221 205 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Ministrinë e Financave, Komandën e 

Përgjithshme të Gjindarmërisë, përfaqësitë shqiptare dhe 

ato të huaja dhe me klube të huaja turistike mbi gjëndjen 

e turizmit në Shqipëri krijimin e një qëndre turistike 

shqiptare në Londër, ardhje turistash të huaj dhe krijim 

lehtësirash. (Në dosje ndodhen broshura dhe reklama 

turistike). 

s.d. 224 17  

222 206 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Entin Kombëtarë ''Djelmënia Shqiptare'', 

përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare, midis shoqërive 

sportive etj, mbi aktivitete kombëtare sportive (futboll, 

gjimnastikë) paraqitje kalendarësh sportiv dhe mbi 

marrjen ose mosmarrjen pjesë në aktivitete sportive 

ndërkombëtare. 

s.d. 58 17  

223 207 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e Arsimit, 

Entin Kombëtarë ''Djelmënia Shqiptare'', përfaqësitë e 

huaja dhe ato shqiptare, mbi marrjen ose mosmarrjen 

pjesë në aktivitete ndërkombëtare arsimor-kultural-

shkencore (kongrese, ekspozita dhe mbi ndalimin e 

qarkut të librave të turpshme). 

s.d. 118 17  

224 269 Letër e dr.Fridrich Wallisch dërguar zyrës së shtypit në 

Tiranë për udhëtimet turistike të qytetarëve në Shqipëri. 

01.24.1931 1 5 Shtesë 
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225 270 Letër e një të quajturi Jose Licini Rendura nga Caxias 

(Portugalia) ku kërkon të dhëna statistikore dhe 

biografike e broshura mbi industrinë, tregtinë, bujqësinë 

mbasi mendon të shtypë një libër për qëllime turistike. 

07.04.1931 

- 

07.25.1931 

4 5 Shtesë 

226 271 Kërkesë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Drejtorisë së Zyrës së Shtypit Tiranë ku kërkohet leje që 

një gjerman me profesion kryeinxhinier i quajtur Th. Von 

Hassler të marrë disa koleksione fotografish për qëllime 

propagande. 

03.06.1931 1 5 Shtesë 

227 272 Telegram i Kryekonsullatës Shqiptare në Bari me të cilën 

njofton se gazetari William Martin nuk ndodhet atje dhe 

se do të nioftojë nisjen e tij për në Shqipëri. 

12.19.1931 1 5 Shtesë 

228 273 Letër e K.M.Widing përfaqësues i Lidhjes së Kombeve 

në Lituani me të cilën i dërgon Ministrisë së Punëve të 

Jashtme një letër dhe një pliko për Kenan Mesarenë ish 

përkthyes në kohën e Komisionit për Shkëmbimin e 

Popullsisë 1925. 

03.30.1931 

- 

04.17.1931 

3 5 Shtesë 

229 6 Shëndetësia.     

230 208 Raport mbi gjëndjen shëndetësore në Shqipëri dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Shëndetësisë për t'ja përcjellë Legatës 

Gjermane (kërkuar nga kjo e fundit). 

s.d. 5 17  

231 209 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve Botore, Ministrinë e 

Punëve të Brendshme dhe prefekturat mbi hedhjen e 

mbeturinave (copa letrash, plehrash etj) në një vënd të 

caktuar dhe pajisjen e udhëtarëve të huaj me dokumenta 

shëndetësore (patenta shëndetësore). 

s.d. 19 17  
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232 210 Projekt konventë dhe procesverbal i Komitetit të 

Mbrojtjes së fëmijëve (mbledhja e shtatë) mbi kthimin e 

detyruar të fëmijëve pranë vatrave të tyre dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër mbi inisiativën e zonjave 

Herbert dhe Martini për hapjen e një qëndre në Shkodër 

për të shpërndarë qumësht për fëmijë. 

s.d. 17 17  

233 211 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Komandën e 

Përgjithshme të Gjindarmërisë dhe përfaqësitë shqiptare 

dhe lutje të personave të ndryshëm për kurime jashtë 

shtetit. 

s.d. 20 17  

234 212 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Drejtorinë e Përgjithshme të Kryqit të 

Kuq Shqiptar, mbi përpjekjet për ngritjen e strehës 

varfërore. 

s.d. 4 17  

235 213 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Drejtorinë e 

Përgjithshme të Shëndetësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë e huaja dhe ato shqiptare mbi 

marrjen ose mosmarrjen pjesë në kongrese të ndryshme 

shëndetësore (të spitaleve, dentistëve, teknikës 

shëndetësore, Kryqit të Kuq etj) në Vjenë, Sofie, 

Gllazkou etj. 

s.d. 70 17  

236 214 Konventë, projekt konventa për të kufizuar fabrifikimin 

dhe për të rregulluar shpërndarjen e stupefianteve, aderim 

ose ratifikimin e tyre si dhe korrespondencë e zhvilluar 

mbi qarkullimin e stupefianteve në Shqipëri. 

s.d. 353 17  

237 7 Feja.     
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238 215 Telegram nga Vjena dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brendshme 

mbi një listë priftërinjsh që veprojnë në Veri dhe mbi 

sjelljet e priftit jezuit Llazo Matijeviç në Shkodër. 

s.d. 3 17  

239 216 Korrespondencë e Ministrisë Drejtësisë me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme mbi dërgimin e kësaj të fundit dhe 

numërit të kishave katolike dhe ortodokse dhe të 

xhamive, mexhideve dhe teqeve që ndodhen në Shqipëri 

për të plotësuar kërkesën e Legatës Gjermane. 

s.d. 11 17  

240 217 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër mbi gjetjen e një libri të 

vjetër kishëtar në British Museum, në gjuhën shqipe 

shkruajtur nga Pjetër Budi dhe përpjekjet për ta kopjuar. 

s.d. 8 17  

241 218 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri dhe Legatën 

Rumune në Tiranë mbi festat fetare dhe pjesëmarrjen në 

ceremonitë fetare brënda dhe jashtë vëndit. 

s.d. 16 17  

242 219 Vendim i Këshillit të Ministrave, raport i Këshillit të 

Ylemave në Jugosllavi mbi veprimet e tij dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë dhe përfaqësitë shqiptare në 

Selanik, Sofie, Londër etj, mbi pjesëmarrjen në kongresin 

e kishave ortodokse në Kembrixh (Angli). 

s.d. 76 16  

243 220 Vendim i Këshillitm të Ministrave dhe korrespondencë 

me Ministrinë e Punëve të Jashtme për hyrjen në 

bisedime me Kryetarin e Komunitetit Mysliman rreth 

kundërshtimeve që ka ky komunitet mbi disa pika të 

rregullores së sekteve alevian. 

s.d. 2 17  

244 8 Shtesë.     
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245 221 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë 

ndërmjet Kryekonsullatës Shqiptare në Milano, Legatës 

në Romë, Ministrisë së P. të Jashtme, Kryesisë së 

Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e dorëheqjes së 

Kryekonsullit të nderit të Shqipërisë në Milano Kosimo 

Serembe. 

- 17 15 Shtesë I 

246 222 Kryetari i Bashkisë së Gjirokastrës nëpërmjet Konsullatës 

shqiptare në Vjenë uron Zogun për shpëtimin nga 

atentati. 

- 2 15 Shtesë I 

247 223 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare në Boston, 

drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme, mbi fletoren 

revolucionare të titulluar " Republika ", që botohet atje 

nën drejtimin e Fan Nolit. 

- 1 15 Shtesë I 

248 224 Pjesë e shkëputur e një relacioni që bën fjalë mbi 

independencën shqiptare. 

- 3 15 Shtesë I 

249 225 I ngarkuari me punë i Shqipërisë në Londër informon 

Ministrinë e P. të Jashtme, mbi një artikull që bën fjalë 

mbi masat e marra lidhur me kamsorët në qytetin e 

Tiranës. 

- 1 15 Shtesë I 

250 226 Çertifikatë e Sekretarit të Përgjithshëm të Shoqërisë së 

Kombeve, mbi shkëmbimin e notave ndërmjet qeverisë 

së Shqipërisë dhe asaj të Austrisë, mbi një akord për 

dhënien e vizave dhe të pasaportave. 

- 1 15 Shtesë I 

251 227 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së P. të Jashtme dhe 

Legatës Bullgare në Tiranë, mbi transferimin e selisë së 

kësaj të fundit në një ndërtesë tjetër. 

- 3 15 Shtesë I 

252 228 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së P.  të Jashtme, 

Ministrisë së P. të Brëndshme, Kryekonsullatës Shqiptare 

në Bari, mbi përzënien nga toka italiane për motive 

politike. 

- 4 15 Shtesë I 
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253 229 Telegram i Ministrisë së P.  të Jashtëme, drejtuar 

Konsullatës Shqiptare në Shkup, për të ndërhyrë pranë 

autoriteteve jugosllave që të lirojnë 162 kokë bagëti të 

marra nga rojet e tyre të kufirit. 

- 1 15 Shtesë I 

254 230 Telegram i Ministrisë së P. të Jashtme të Egjyptit, 

drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme të Shqipërisë, ku uron 

shpëtimin e mbretit Zog nga atentati që ju bë në Vjenë. 

- 1 15 Shtesë I 

255 231 Organizata e poetëve amerikanë fton një poet shqiptar të 

bëhet antar i kësaj organizate. 

- 1 15 Shtesë 

II 

256 232 Dekretligj mbi vendosjen e emigrantëve me kombësi 

shqiptare në Shqipëri, studim i bërë nga qeveria 

shqiptare, mbi detyrimet e qeverisë greke për pronat e 

shqiptarëve çamë të shpërngulur nga vëndi i tyre. 

- 19 15 Shtesë I 

257 233 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së P. të Jashtme, 

Ministrisë së P. të Brëndshme, Ministrisë së Financave, 

mbi lëshimin e lejekalimeve për në kufirin shqiptaro- 

grek nga autoritetet administrative të vëndit. 

- 3 15 Shtesë I 

258 234 Prokurë e një firme të huaj që autorizon Mexhit Asllanin, 

për mbrojtjen e markave dhe fabrikave të saj përpara 

autoriteteve në Tiranë. 

- 1 15 Shtesë I 

259 235 Njoftime, mbi çmimet e tregut italian. - 1 15 Shtesë I 

260 236 Gjëndje e parapamjeve të shpenzimeve të Ministrisë së P.  

të Jashtme 1930-1931-1931-1932. 

- 1 15 Shtesë I 

261 237 Komisioni i të dëmtuarve nga tërmeti në qytetin e Korçës 

kërkojnë nëpërmjet Konsullatës Shqiptare të Barit ( Itali ) 

ndihma nga kolonitë shqiptare. 

- 3 15 Shtesë I 

262 238 Artikuj të shtypit zviceran e belg mbi Shqipërinë. - 11 15 Shtesë I 

263 239 Artikuj të shtypit të huaj mbi Shqipërinë. - 50 15 Shtesë I 

264 240 Artikuj të shtypit grek mbi Shqipërinë. - 220 15 Shtesë I 
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265 241 Artikuj të shtypit rumun mbi Shqipërinë. - 21 15 Shtesë I 

266 242 Korrespondencë e Kryekonsullatës Shqiptare në Bari, 

drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme, mbi zhvillimin e 

konferencave mediko - shoqërore nga profesorë të 

Universitetit të Barit. 

- 1 15 Shtesë I 

267 243 Materiale të Akademisë Diplomatike Ndërkombëtare mbi 

seancat e zhvilluara për të drejtat e kombeve dhe 

pavarsisë së tyre si dhe mbi respektimin e sovranitetit dhe 

ruajtjes së integritetit tokësor. 

1931 - 

1938 

64 3 Shtesë 

II 

268 244 Njoftime mbi një artikull në shtypin jugosllav në të cilin 

bëhet fjalë mbi përvetësimin e kapitalit italian në 

Shqipëri dhe dominacioni i politikës së Italisë Fashiste në 

të gjitha fushat e jetës shqiptare. 

11.21.1931 

- 

11.27.1931 

13 3 Shtesë 

II 

269 245 Marrëveshje bashkëpunimi mes fletores që botohej në 

Kostancë dhe Drejtorisë së Shtypit Shqiptar në Tiranë. 

04.04.1931 2 3 Shtesë 

II 

270 246 Buletin i Shoqërisë së Kombeve mbi probleme të 

ndryshme të shqyrtuar në mbledhje të ndryshme me 

karakter politik , kulturor , organizativ etj. 

01.08.1931 3 3 Shtesë 

II 

271 247 Materiale të Shoqërisë së Kombeve mbi konferencat e 

organizuara nga kjo shoqëri për çarmatimin etj. 

10.26.1931 

- 

09.05.1932 

5 3 Shtesë 

II 

272 248 Ministria e Punëve të Jashtme të Shqipërisë njofton 

Legatën Jugosllave në Tiranë për disa probleme që i 

takojnë kufirit shqiptaro- jugosllav. 

08.28.1931 3 3 Shtesë 

II 

273 249 Njoftime të Ministrisë së Punëve të Jashtme me disa 

përfaqësi shqiptare jashtë mbi një marrëveshje për marrje 

pjesë në një shkollë perfeksionimi. 

1931 - 3 3 Shtesë 

II 
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274 250 Notë verbale mes Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Legatës Jugosllave në Tiranë mbi ekstradimin e një 

nënshtetasi jugosllav strehuar në Shqipër,i i akuzuar për 

vjedhje dhe vrasje. 

05.02.1931 

- 

08.18.1937 

21 3 Shtesë 

II 

275 251 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare etj. mbi organizimin e një panairi në Selanik 

të Greqisë dhe pjesëmarrja e Shqipërisë në këtë panair. 

01.30.1931 

- 

06.28.1932 

34 3 Shtesë 

II 

276 252 Notë verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Legatën Shqiptare në Romë mbi një 

detyrim qiraje që ka Legata Shqiptare në Beograd për 

godinën ku ka vendosur zyrat. 

08.14.1931 

- 

11.18.1931 

7 3 Shtesë 

II 

277 253 Njoftim i Konsullatës Angleze në Vlorë mbi një akord 

ekonomik. 

07.04.1931 1 3 Shtesë 

II 

278 254 Raport i Shoqërisë së Kombeve mbi çështjet e programit 

teknik dhe të makinerisë. 

1931 2 3 Shtesë 

II 

279 255 Marrëveshje mes Qeverisë Shqiptare dhe një shoqërie 

britanike për marrje  në koncension Zonën Vajgurore të 

Patosit. 

03.11.1931 3 3 Shtesë 

II 

280 256 Kopura gazete mbi bursat që ofron Qeveria Rumune për 

studentët shqiptarë. 

10.29.1931 1 3 Shtesë 

II 

281 257 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme , 

Legatës Shqiptare në Beograd, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme mbi kalimin e disa lopëve nga territori 

jugosllav në zonat shqiptare dhe interesimi për gjetjen 

dhe kthimin e tyre. 

11.23.1931 

- 

03.13.1933 

5 3 Shtesë 

II 

282 258 Dekretligj dhe korrespondencë mbi suprimimin e disa 

zyrave financiare në bazë dhe krijimi i disa të tjerave. 

06.02.1931 

- 

07.22.1931 

8 3 Shtesë 

II 



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

283 259 Notë verbale dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Ministrinë e Drejtësisë , Prefekturën e 

Vlorës dhe Legatën Shqiptare në Romë etj. mbi kërkesën 

e disa nënshtetasve të huaj për lidhje martese me 

nënshtetas shqiptarë. 

03.12.1931 

- 

09.27.1933 

13 3 Shtesë 

II 
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